
Núm. 2  página 130	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 3  de  enero  2013

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Educación

Resolución de 11 de diciembre de 2012, de la Delegación Territorial de Educación, Cultura 
y Deporte en Cádiz, por la que se conceden ayudas económicas para financiar actividades de las 
organizaciones estudiantiles, en los niveles no universitarios.

1. Visto el Decreto 85/1999, de 6 de abril, por el que se regulan los derechos y deberes del alumnado 
y las correspondientes normas de convivencia, y en el que se dispone el derecho a libertad de asociación de los 
alumnos y alumnas en los niveles no universitarios.

2. Visto el Decreto 28/1998, de 10 de febrero, por el que se regulan las asociaciones de alumnos y 
alumnas de los centros docentes no universitarios, y en el que se establece que la Consejería de Educación 
fomentará las actividades de asociaciones de alumnos mediante la concesión de las ayudas que para tales fines 
figuren en los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma.

3. Vista la Orden de 15 de abril de 2011, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
económicas para financiar actividades de las Organizaciones Estudiantiles de Andalucía, en los niveles no 
universitarios, así como la Resolución de 18 de enero de 2012, por la que se efectúa la convocatoria para el 
curso 2012-2013.

4. Visto lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de 
acuerdo con lo establecido en su disposición final primera, desarrollada por su Reglamento aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; en el Título VII del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo; la vigente Ley 
del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía, el Decreto 282/2010, de 4 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de subvenciones de la Administración de la Junta 
de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común; así como otras disposiciones de obligado cumplimiento.

Esta Delegación Territorial de Cádiz ha resuelto:

Conceder las siguientes ayudas a los proyectos presentados por las entidades que a continuación se citan:

ENTIDADES LOCALIDAD CANTIDAD ASIGNADA
IES LA JARCIA – Asociación La Bahía PUERTO REAL 675,00 €
IES FRANCISCO PACHECO – Asociación 
Carpe Diem

SANLÚCAR DE BARRAMEDA 300,00 €

COLEGIO LA SALLE – Asociación Lasalianos CÁDIZ 300,00 €
TOTAL 1.275,00 €

Contra la presente Resolución, de la Delegación Territorial de Educación, Cultura y Deporte, que pone 
fin a la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses, contados desde el siguiente al de su 
publicación, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación ante la Excma. Sra. 
Consejera de Educación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Cádiz, 11 de diciembre de 2012.- La Delegada, Cristina Saucedo Baro.

00
01

89
99


